Cichram⁹

Veratri

Bizenis

De hirundinibus: merulis: turdis: & sturnis: turtunibus: & palumbi. Cap. xxiiii.

Beunt & hirundines hybernīs mēsisbus sola carne uescens auis: ex iis quæ ad uncōs ungues non
 habet: sed in uicina abeunt: africanos secuta montium recessus. Inuentæq; iam sunt ibi nudæ atq;
 deplumes. Thebag; tecta subire negant: qm̄ urbs illa sæpius capta sit. Nec bizecis in thracia p-
 pter scelera Tereti. Cecina uolaterranus æque sitis ordinis quadrigarū dominus cōprehēsas in urbē secum

afferens victoriæ nuntias amicis mittebat: in eundem nidum remeantes illito victoriæ colore. Tradit & fabius pictor in annalibus suis: cum obsideret præsidium romanum a liguetinis hirundinæ a pullis ad se cum epistola allatâ: ut limo ad pedem eius alligato nodis significaret quoto die adueniente auxilio eruptio fieri deberet. Abeunt & merulae turdique & sturni simili modo in uicina. Sed si plumam non amittunt: nec occultantur nisi spe cibi: quo hybernâ pabulum petant. Itaque in germania hyeme maxime turdi cernunt. Vere turdus occultatur: penâque amittit. Abeunt & palumbes quoque nâ & in his incertum. Sturnosque generi proprium cæteratim uolare: & quodam pile orbe circumagi omnibus in medium agmen tendentibus. Volucrum soli hirundini flexuosi uolatus: uelox celeritas: quibus ex causis neque rapinæ cæterarum alitum obuoxia est. Eadem demum sola auium non nisi in uolatu pacitur.

Quæ auium perennes: quæ semestres: quæ trimestres. Cap. xxv.

Emporum magna differentia auibus. Perennes ut columbæ. Semestres ut hirundines. Trimestres ut turdi: & turtures: & quæ cum factum eduxere abeunt: ut gulguli: upupa.

De auibus mira. Cap. xxvi.

Vectores sunt oibus annis aduolare ilium ex ethiopia aues: & confligere ad Menonis sepulchrum quas ob id menonidas uocant. Hoc idem quinto quoque anno facere eas in ethiopia circa regiam Menonis exploratum sibi Cremutius tradit. Simili modo pugnant Melagrines in boeotia: abri- ca hoc est gallinarum genus gibberum. uariis sparsum plumis: quæ nouissima sunt peregrinarum auium in mensas receptæ propter ingratum uirus. Verum melagri tumulus nobiles eas fecit.

De auibus seleucidibus. Cap. xxvii.

Eleucides aues uocantur: quarum aduentum ab Ioue precibus sperant cassi montibus icolæ fruges eorum locustis vastantibus. Nec unde ueniant: quoue abeant cõpertum: nunquam conspectis nisi cum præsidio earum indiget.

De Ibi. Cap. xxviii.

Nuocant & aegyptii ibes suas contra serpentium aduentum. Et cyrenaici Achorem deum muscarum multitudine pestilentiam afferente: quæ protinus intereunt quæ licatum est illi deo.

Quæ aues in quibus locis non sunt: & quæ mutant colorem & uocem & lufinis. Ca. xxix.

Ed in secessu auium & nocturnis paucis diebus latere tradunt. Quas genus in creta insula non est: & etiâ si qua inuecta sit emoritur. Nam hæc quoque mira naturæ differentia. Alia aliis locis negat: tanquam genera frugum fruticumue: sic & aialium non nasci: translatiorumque inuecta mori. Mirum quidem est illud unius generis aliti aduersum. Quæ nam est iis naturæ inuidia: aut qui terras dicati auibus termini: Rhodus aquilam non habet. Transpadana italia iuata alpes larii lacu appellat amicum arbulsto agrum: ad quæ ciconiæ non transmeant. Sicuti nec octaui circa lapidem ab eo. Immensa alioquin finitimo insubæ tractu examina graeculorum monedularum: cui soli aui furacitas auri argenti que præcipue mira est.

Picus martius in tarentino agro negatur esse. Nupte & adhuc tã rara ab apenino ad urbem uersus cerni coepere picas: genera: quæ longa insignes cauda uariæ appellantur. Proprii iis caluere oibus annis cum ferit rapa. Perdiees non transuolat boeotia fines in attica. Nec ulla auis in ponto insula i qua sepultus est Achilles infestat sacratam ei ædem. In fidennate agro iuxta urbem ciconiæ nec nidum faciunt. At in agrum uolateranum palumbum uis e mari quot annis aduolat. Romæ ædem Herculis foro boario nec muscæ nec canes intrant. Multa præterea similia: quæ prudens subinde omitto i singulis generibus fastidio parcens. Quippe cum Theophrastus tradat inuectias esse in asia etiâ colubas: & pauones: & coruos: & i cyrenaica uocales ranas. Alia admiratio circa oscines: fere mutant colorem uocemque tpe anni: ac repete hinc alia. Quod in grandiore alitum genere grues nã. Eæ enim senectute nigrescunt. Merula ex nigra ruffescit. Canit æstate: hyeme balbutit: circa solstitium muta. Rostrium quoque anniculis in ebur transfiguratur duntaxat maribus. Turdis color æstate circa collum uarium: hyeme concolor: Lufinis diebus ac noctibus continuus quindecim garulus sine intermissu cantus: densante se frondum germine non in nouissimum digna miratu aue. Primum tanta uox tam paruo in corpulculo: tam pertinax spiritus. Deinde i una perfecta musicæ scientia modularis editur sonus: & nunc continuo spiritu trahit in longum: nunc uariatur inflexo: nunc distinguitur confiso: copulatur intorto: promittitur: reuocatur: infuscatur ex inopinato. Interdum & seculi ipsa murmurat: plenus: grauis: acutus: creber: extensus: ubi uisum est ubi uibrans: summus: medius: imus Breuiterque: oia tam paruulis in faucibus: quæ tot exquisitis tibiæ: tormetis ars hominum excogitauit. Ut non sit dubium hanc suauitatem præmonstratâ efficaci auspicio: cum in ore Stesichori cecinit infantis. At ne quis dubitet artes esse plures: singulis sunt cantus: & non idem omnibus: sed suis cuique. Certat inter se: palamque animosa contentio est. Victa morte finit sæpe uitam spiritu prius deficiente quam cantu. Meditantur alia iuniores: uersusque quos imitentur accipiunt. Audit discipula intentione magna: & reddit: uicibusque reticent. Intelligitur emendatæ correctio: & in docente quadam reprehensio. Ergo seruorum illis preta sunt: & quidem ampliora quam quibus olim armigeri parabantur. Candidam scio incondita: alioquin quod est ppe musicatum uenisse: quæ Agrippinæ Claudii principis coniugi dono daretur. Visum iam sæpe uis-